Администрация г. Сарова Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015                                                                                   № 113

О внесении изменений в Перечень территорий, закрепленных за
муниципальными  бюджетными и казенным образовательными
учреждениями, подведомственными Департаменту образования

Администрации г. Саров

В целях реализации прав граждан, подлежащих обучению в

образовательных учреждениях города Сарова, на получение обязательного

общего образования, в соответствии со статьей 67 Федерального Закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 36 Устава города Сарова:

 1. Внести изменения в Перечень территорий, закрепленных за

муниципальными бюджетными и казенным образовательными учреждениями,

подведомственными Департаменту образования Администрации г.Саров,

утвержденный постановлением Администрации города Сарова от 28.03.2012 №

1118 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации г. Сарова от

09.07.2012 № 2638, от 04.12.2012 № 4817) изложив его в новой редакции

(прилагается).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

  3. Департаменту организационных вопросов и контроля (В.Б.Крючков):

3.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете

«Городской курьер»;

 3.2. Направить настоящее постановление в государственно-правовой

департамент Нижегородской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по социальной политике и здравоохранению

А.Г.Александрову.

Глава Администрации                                                              В.Д.Димитров

Приложение

к постановлению Администрации

города Сарова

от 28.03.2012 № 1118

( в редакции постановления

Администрации города Сарова

от 21.01.2015 № 113)

Перечень территорий, закрепленных за муниципальными  бюджетными и казенным

образовательными учреждениями, подведомственными Департаменту образования

Администрации г.Сарова

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия № 2»

(МБОУ «Гимназия № 2») несет ответственность и обеспечивает предоставление

образования соответствующего уровня несовершеннолетним лицам, проживающим на

территории

  ул. Духова – дома №№ 1, 3, 4, 7, 8, 9, 12

  пр. Ленина – дома №№ 23, 25, 27, 31, 33, 35

  ул. Куйбышева – дома №№ 32, 36

  ул.Шевченко – дома №№ 29, 34, 35, 36, 37, 38, 42, 44, 46

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 3» (МБОУ

«Лицей № 3») несет ответственность и обеспечивает предоставление образования

соответствующего уровня несовершеннолетним лицам, проживающим на территории

  пл. Ленина – дома №№ 2, 4, 6, 8

  пр. Ленина – дома  №№ 7, 9, 11, 13,15, 17, 19, 21

ул. Шевченко – дома №№  14, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 28, 30, 32

ул. Фрунзе-дома №№ 18, 22, 26

ул.Чапаева –дома №№ 15, 19, 23

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5» (МБОУ СОШ № 5) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

  Октябрьский проспект – все дома

  ул. Академика Сахарова – все дома

  ул. Набережная – все дома

  ул. Победы – дома №№ 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29

  ул. Зеленая – все дома

  ул. Пионерская – дом № 1

  ул. Александровича – дома №№ 1, 4

  проезд В. Коробкова – дом № 4

  пр. Мира – все дома

пр.  Ленина– дома №№  22, 24, 26, 30, 32, 34, 36

ул. Александровича – дома №№ 7, 9, 10 ,12, 15, 16, 17, 17а, 19, 25

ул. Сосина - дома №№ 1, 5, 7

ул. Победы - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13

ул. Пионерская - дома №№ 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21

ул.Ушакова- все дома

ул.Дзержинского – все дома

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7» (МБОУ СОШ № 7) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Силкина - дома №№ 2, 2а, 2б, 6, 8, 8а, 9, 10, 11, 12,

12А, 14, 16, 16 А, 18 , 19, 21,22, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 40,

42, 44, 46

ул. Шверника - дома №№ 18, 22, 24, 26, 39, 41, 43, 45, 47

ул. Чапаева – дома № 27

ул. Ключевая – все дома

ул. Куйбышева – дома №№ 3, 5, 7, 9, 15, 15/1, 16, 17, 17/1, 18, 20, 21, 21/2,

22, 24, 26, 28, 30

Муниципальное казенное  специальное (коррекционное) образовательное

учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями

здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- интернат

№9 VIII вида г. Сарова»  (МКСКОШ интернат №9 VIII  вида г. Сарова) несет

ответственность и обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам с ограниченными возможностями здоровья, проживающим

на всей территории города Сарова.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10» (МБОУ СОШ № 10) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Бессарабенко — все дома

ул. Силкина – дома №№ 3, 4, 4а, 5, 7

ул. Гагарина – все дома

ул. Пушкина – все дома

ул. Куйбышева – дома №№ 4, 6, 10, 12

ул. Шверника - дома №№ 3, 4, 5, 7, 9, 10, 12, 15, 15а, 15б,

15в, 15г, 17, 21, 23, 25, 27

ул. Шевченко – дома №№ 8, 10

ул. Фрунзе – все дома, кроме №№ 18, 22, 26

ул. Чапаева – дома  № №1, 2, 7, 8, 10

пр. Ленина - дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 14, 16, 18

ул. Родниковая – все дома

ул. Привокзальная – все дома

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11» (МБОУ СОШ № 11) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. П.Морозова – все дома

ул. Суворова – все дома

ул. Лесная – все дома

ул. Школьная – все дома

ул. Кутузова – все дома

ул. Садовая – все дома

ул. Чкалова – все дома

ул. Комсомольская – все дома

Комсомольский проезд – все дома

Садовый проезд – все дома

ул. Ломоносова – все дома

ул. Менделеева – все дома

ул. Тимирязева – все дома

ул. Зорге – все дома

ул. Чехова – все дома

ул. 3ападная – все дома

ул. Озёрная – все дома

ул. Зернова –  дома   №№ 3 , 5, 7, 9, 11,13, 15,17, 19,21, 23, 24, 35, 37, 39, 41

ул. Матросова – все дома

переулок Рабочий все дома

ул. Димитрова – все дома

ул. Заводская – все дома

Заводской переулок – все дома

ул. Речная – все дома

Речной переулок – все дома

ул. Южная – все дома

ул. Солнечная – все дома

ул. Гайдара – все дома

проезд Заречный – все дома

ул.Академика Негина-все дома

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 12» (МБОУ  СОШ № 12) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Музрукова – все дома

ул. Давиденко – все дома

ул. Казамазова – все дома

ул. Советская – все дома

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 13» (МБОУ СОШ № 13) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Московская - дома №№ 11, 13, 15, 15А, 17, 19, 21, 22/1, 22/2, 23, 24/2, 25,

26/1, 29, 30, 31, 33, 34/1, 34/2, 37, 38/1,38/2, 40 и далее

ул. Берёзовая – все дома

ул. Гоголя – все дома

ул. Молодёжная – все дома

ул. Герцена №№ 9, 11, 13,15, 36, 38,40, 42,44,48, 50, 52, 54, 56, 58, 60

ул. Мичурина - дома №№ 35 и выше

ул. Горького - дом № 39 и выше

ул. Маяковского - дом № 34 и выше

ул. Кольцова – все дома

ул. Красногвардейская – все дома

ул. 8 Марта – все дома

ул. Строительная – все дома

ул. Полевая – все дома

ул. Осипенко – все дома

ул. Разина – все дома

ул. Котовского – все дома

ул. Балакирева – все дома

ул. Раменская – все дома

ТИЗ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 14» (МБОУ  СОШ № 14) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Московская – дома №№ 6, 8, 10, 10/1

ул. Юности- дома  №№ 1, 1/1, 3, 4, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 7, 8, 9, 12, 13, 15

ул. Герцена - дома №№ 12, 14

ул. Маяковского - дома №№ 11, 13

ул. Некрасова – дома №№ 3, 5 , 9, 11

ул. Семашко – дома №№ 4, 6, 8, 10

ул. Зернова – дома №№ 62/1, 62/2, 68

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Лицей № 15 имени

академика Юлия Борисовича Харитона» (МБОУ «Лицей № 15») несет

ответственность и обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории

пр.Ленина –дом № 39

ул. Куйбышева – дома №№ 23, 40, 42

ул. Александровича – дома №№ 22, 24, 26,30, 31, 32, 34, 35, 39, 41, 43

  ул.К.Маркса – все дома, кроме дома № 1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16» (МБОУ СОШ № 16) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Московская - дома №№ 16, 18, 18/1

ул. Курчатова – все дома

ул. Радищева – все дома

ул. Маяковского – дома №№ 17, 19, 21

ул. Герцена - дома №№ 16, 18, 20

ул. Некрасова – дома № 13, 15

ул. Семашко – дома № 14, 16

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 17» (МБОУ СОШ № 17) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

ул. Зернова - дома №№ 36, 38, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54,

55, 56, 57, 59, 60/1, 60/2

ул. Юности - дома № №16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29,

31, 33, 35, 37

В/ч 3274 ул. Зернова 63

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 20» (МБОУ СОШ № 20) несет ответственность и

обеспечивает предоставление образования соответствующего уровня

несовершеннолетним лицам, проживающим на территории:

пр. Ленина - дома №№  42 ,44,  45, 46, 47 А, 48, 49, 50, 51,51 А, 53,53 А, 54,

55, 56, 58, 59, 60

ул. Академика Харитона – все дома

ул. Пионерская - дома №№  12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 26а, 28

Северный переулок – все дома

ул. К.Маркса – дом № 1

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Общеобразовательная

школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1» (МБОУ Школа-

интернат № 1) несет ответственность и обеспечивает предоставление образования

соответствующего уровня несовершеннолетним лицам, проживающим на территории

ул. Зернова – дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 28, 30, 32

ул. Арзамасская- дома №№ 1, 2

ул. Кирова – все дома;

ул. Мостовая-все дома;

ул. Дорожная- все дома;

ул. Балыковская- все дома

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение « Центр образования»

(МБОУ ЦО) несет ответственность и обеспечивает предоставление образования

соответствующего уровня несовершеннолетним лицам, проживающим на всей территории

города Сарова.